INDICAÇÃO Nº 490/2023

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudos a fim de solucionar os problemas de acúmulo de
barro, realize a recolocação de canaletas, limpeza e retirada de galhos nos
pontos críticos da Estrada Vicinal Zacarias Antunes de Proença (PLS 407),
localizada no Bairro Caxangá.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a acumulação de barro e a presença de
galhos obstruindo a via pode representar perigos, tais como acidentes de trânsito e
bloqueios no tráfego, dificultando a mobilidade e apresentando riscos para os
usuários, especialmente em dias chuvosos.

Solicito intervenções necessárias com a máxima urgência,
a fim de atender a estas demandas e assegurar a qualidade e a segurança do
tráfego, para que seja efetuado principalmente a recolocação de canaletas e a
limpeza de valas e bueiros, que são essenciais para o adequado escoamento das
águas pluviais, prevenindo alagamentos e entupimentos das caixas receptoras.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

IA
 D

E
 F

A
T

IM
A

 D
E

 C
A

M
P

O
S

 N
U

N
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

71
D

F
34

E
4C

D
24

59
A

9C
4B

D
00

12
45

C
36

16

P. M. PILAR DO SUL Fls.     1/2

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

D71DF34E4CD2459A9C4BD001245C3616

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D71DF34E4CD2459A9C4BD001245C3616

P. M. PILAR DO SUL Fls.     2/2

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D71DF34E4CD2459A9C4BD001245C3616

		2023-10-18T09:09:59-0300
	MARIA DE FATIMA DE CAMPOS NUNES